
БЕРАСТАВІЦКІ РАЁННЫ 

ВЫКАНАЎЧЫ КАМІТЭТ 
 

БЕРЕСТОВИЦКИЙ РАЙОННЫЙ 

ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ 

   

РАШЭННЕ  РЕШЕНИЕ 

   

28 августа 2024 г. № 461   

      

г. п. В. Бераставіца, Гродзенская вобл.  г. п. Б. Берестовица, Гродненская обл. 

   

Об изменении решения Берестовицкого 
районного исполнительного комитета от 
27 мая 2022 г. № 266 

 

На основании пункта 1 статьи 19 Закона Республики Беларусь от 

20 июля 2007 г. № 271-З «Об обращении с отходами», пункта 3 

Инструкции о составе, порядке разработки, согласования и утверждения 

схем обращения с коммунальными отходами, утвержденной 

постановлением Министерства жилищно-коммунального хозяйства 

Республики Беларусь от 7 декабря 2018 г. № 9, Берестовицкий районный 

исполнительный комитет РЕШИЛ: 

1. Схему обращения с коммунальными отходами на территориях 

населенных пунктов Берестовицкого района, утвержденную решением 

Берестовицкого районного исполнительного комитета от 27 мая 2022 г. 

№ 266, изложить в новой редакции (прилагается). 

2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

государственное учреждение «Берестовицкий районный центр гигиены и 

эпидемиологии» (Осмоловец Е.В.) и Берестовицкую районную инспекцию 

природных ресурсов и охраны окружающей среды (Шадрин Ю.Ю.).  

 
Первый заместитель 
председателя А.В.Курило 
 

СОГЛАСОВАНО 

Берестовицкая районная инспекция 
природных ресурсов и охраны 
окружающей среды 

Государственное учреждение 
«Берестовицкий районный центр 
гигиены и эпидемиологии» 



УТВЕРЖДЕНО 

Решение 
Берестовицкого районного 
исполнительного комитета 

27.05.2022 № 266 

(в редакции решения 
Берестовицкого районного 
исполнительного комитета 

28.08.2024 № 461) 
 

СХЕМА 
обращения с коммунальными отходами 
на территориях населенных пунктов 
Берестовицкого района  

№ 
п/п 

Наименование 
населенного 

пункта, 
сельисполком 

Насе-
ле-
ние, 
чело-
век 

Мини-
полигон 
твердых 

коммунальн
ых отходов, 
площадка 

временного 
складирован

ия на 
котором 

происходит 
размещение 
коммуналь-
ных отходов 

Количество 
площадок 

временного 
складирова-
ния отходов 
(безконтей-

нерного типа) 

Наличие 
площадок 

временного 
складиро-

вания 
(контейнер-

ных 
площадок) 

штук 

Количество 
контейнеров 

для сбора 
отходов, 

имеющихся на 
площадка 

временного 
складирования, 

штук 

Наименование 
организации, 
осуществляю-
щей планово-
регулярный 

вывоз 
коммунальных 

отходов 

Периодич-
ность 

вывоза 
отходов 

Место 
сбора 

твердых 
коммунальн
ых отходов 
в населен-
ном пункте 

Контроль за 
планово-

регулярным 
вывозом 
твердых 

коммуналь-
ных отходов. 
Ответствен-

ное 
должностное 
лицо, телефон 

всего 

штук 

в том 

числе для 

раздель-

ного 

сбора 

отходов, 

штук 



2 
 

1 Городской 

поселок 

Большая 

Берестовица 

5646 полигон 

Кули 

– 67 219 114 Берестовицкоер

айонное уни-

тарное пред-

приятие жи-

лищно-комму-

нального 

хозяйства 

(далее – 

Берестовицкое 

РУП ЖКХ) 

вторник, 

среда, 

четверг, 

суббота с 

8.00 до 

17.00 

часов 

согласно 

маршрут-

ному 

графику 

мастер 

участка, 73829 

Берестовицкий сельсовет 

2 Деревня 

Берестовичаны 

32 полигон 

Кули 

– 4 4 – Берестовицкое 

РУП ЖКХ 

среда с 

8.00 до 

17.00 

часов 

согласно 

маршрут-

ному 

графику 

мастер 

участка, 

73829 

председатель 

Берестовиц-

кого 

сельского 

исполнитель-

ного комитета 

3 Деревня 

Кашенцы 

57 – 4 5 – вторник с 

8.00 до 

17.00 

часов 

4 Деревня 

Ивашковцы 

7 – 2 2 – вторник с 

8.00 до 

17.00 

часов 

5 Деревня 

Хмелиско 

9 – 3 4 – четверг с 

8.00 до 

17.00 

часов 



3 
 

6 Деревня 

Шелепки 

38 – 3 3 – понедель-

ник с 8.00 

до 17.00 

часов 

7 Деревня 

Плюскаловцы 

48 – 4 4 – среда с 

8.00 до 

17.00 

часов 

8 Деревня Белый 

Дворак 

2 – 1 1 – вторник с 

8.00 до 

17.00 

часов 

9 Агрогородок 

Старый Дворец 

435 полигон 

Кули  

– 4 19 12 Берестовицкое 

РУП ЖКХ 
среда, 

суббота с 

8.00 до 

17.00 

часов 

согласно 

маршрут-

ному 

графику 

мастер 

участка  

73829, 

председатель 

Берестовиц-

кого 

сельского 

исполнитель-

ного комитета 

10 Агрогородок 

Пархимовцы 

410 – 5 23 12 среда, 

пятница с 

8.00 до 

17.00 

часов 

11 Деревня 

Людвиново 

8 – 3 3 – среда с 

8.00 до 

17.00 

часов 

12 Деревня 

Старинцы 

51 – 4 4 – пятница с 

8.00 до 

17.00 

часов 



4 
 

13 Деревня Бергели 4 – - - – по заявке согласно 

маршрут-

ному 

графику 

председатель 

Берестовицко

го сельского 

исполнитель-

ного комитета 

14 Деревня Вороны 27 – 2 4 6 среда с 

8.00 до 

17.00 

часов 

мастер 

участка 

73829 

председатель 

Берестовицко

го сельского 

исполнитель-

ного комитета 

15 Деревня 

Коленики 

13 – 4 4 – среда с 

8.00 до 

17.00 

часов 

16 Деревня 

Леоновичи 

14 – 2 2 – среда с 
8.00 до 
17.00 
часов 

17 Деревня 

Эйминовцы 

92 – 4 4 – суббота с 
8.00 до 
17.00 
часов 

18 Хутор Полежино 1 – – – – по заявке председатель 

Берестовиц-

кого 

сельского 

исполнитель-

ного комитета 

19 Деревня 

Данилки 

32 полигон 

Кули 

– 2 2 – Берестовицкое 

РУП ЖКХ 

среда с 
8.00 до 
17.00 
часов  

согласно 

маршрут-

ному 

графику 

мастер 

участка 

73829 

председатель 



5 
 

20 Деревня 

Долбенки 

32 – 4 4 – среда с 
8.00 до 
17.00 
часов 

Берестовиц-

кого 

сельского 

исполнитель-

ного комитета понедель-
ник с 8.00 
до 17.00 
часов 

21 Деревня 

Жукевичи 

6 – 1 1 – 

22 Деревня 

Кончаны 

24 – 3 3 – вторник с 
8.00 до 
17.00 
часов 

23 Деревня 

Петровцы 

3 – 1 1 – понедель-
ник с 8.00 
до 17.00 
часов 

24 Деревня 

Ковалики 

1 – 1 1 – понедель-

ник с 8.00 

до 17.00 

часов 

25 Деревня Жабры 1 – 1 1 – пятница с 

8.00 до 

17.00 

часов 

мастер 

участка 

73829 

председатель 

Берестовицко

го сельского 

исполнитель-

ного комитета 

26 Деревня 

Лесневичи 

12 – 2 2 – пятница с 

8.00 до 

17.00 

часов 

27 Деревня 

Карповцы 

55 – 4 5 – пятница с 

8.00 до 

17.00 

часов 



6 
 

28 Деревня 

Зайковщина 

6 – 1 1 – пятница с 

8.00 до 

17.00 

часов 

29 Деревня Синьки 12 – 2 2 – пятница с 

8.00 до 

17.00 

часов 

Пограничный сельсовет 

30 Агрогородок 

Пограничный  

1472 полигон 

Кули 

– 42 64 15 Берестовицкое 

РУП ЖКХ 

вторник, 

пятница с 

8.00 до 

17.00 часов 

согласно 

маршрут-

ному 

графику 

мастер 

участка 

73829 

председатель 

Пограничного 

сельского 

исполнитель-

ного комитета 

31 Деревня 

Тетеревка 

89 – 4 5 3 

32 Деревня Вороны 170 – 4 4 – 

37 Деревня Лесная 107 – 1 3 – 

33 Деревня 

Минчики 

34 – 1 4 – 

34 Деревня 

Рудовляны 

4 – – – – по заявке председатель 

Пограничного 

сельского 

исполнитель-

ного комитета 

35 Агрогородок 

Кваторы 

451 полигон 

Кули 

– 4 16 9 Берестовицкое 

РУП ЖКХ 
четверг, 

суббота с 

8.00 до 

17.00 часов 

мастер 

участка  

73829 

председатель 

Пограничного 

сельского 

исполнитель-

36 Деревня 

Павлюшки 

37 – 5 5 – четверг с 

8.00 до 

17.00 часов 



7 
 

37 Деревня Ятовты 31 – 3 3 – вторник, 

пятница с 

8.00 до 

17.00 часов 

ного комитета 

38 Деревня Горбачи 6 – 1 1 – четверг с 

8.00 до 

17.00 часов 

39 Деревня Жиличи – – – – – по заявке согласно 

маршрут-

ному 

графику 

председатель 

Пограничного 

сельского 

исполнитель-

ного комитета 

40 Деревня 

Сыроежки 

4 – – – – по заявке 

41 Деревня 

Межевичи 

– – – – – по заявке 

42 Хутор Франково – – – – – по заявке 

43 Деревня Меньки 11 – 1 1 – 2 р./мес. 

(четверг) 

44 Деревня 

Грицевичи 

51 полигон 

Кули 

– 3 5 – Берестовицкое 

РУП ЖКХ 

пятница с 

8.00 до 

17.00 часов  

мастер 

участка 

73829 

председатель 

Пограничного 

сельского 

исполнитель-

ного комитета 

45 Деревня Клепачи 21 – 3 3 – пятница с 

8.00 до 

17.00 часов 

46 Деревня Девятки 38 – 3 3 – пятница с 

8.00 до 

17.00 часов 

47 Деревня Колосы 20 – 3 3 – пятница с 

8.00 до 

17.00 часов 



8 
 

48 Деревня Красное 17 – 3 3 – пятница с 

8.00 до 

17.00 часов 

49 Деревня 

Ясколды 

17 – 2 2 – пятница с 

8.00 до 

17.00 часов 

50 Деревня Чапличи 6 – – – – по заявке председатель 

Пограничного 

сельского 

исполнитель-

ного комитета 

Малоберестовицкий сельсовет 

51 Агрогородок 
Малая 
Берестовица 

1166 полигон 
«Кули» 

– 10 30 15 Берестовицкое 
РУП ЖКХ 

вторник, 
пятница с 

8.00 до 
17.00 часов 

согласно 
маршрутно
му графику 

мастер 
участка 
Берестовиц-
кого РУП 
ЖКХ,  
73829 
председатель 
Малобересто-
вицкого 
сельского 
исполнитель-
ного комитета 

52 Деревня Каменка 31 – 2 4 – вторник с 

8.00 до 

17.00 часов 

53 Деревня Хиляки 18 – 1 1 – вторник с 

8.00 до 

17.00 часов 

54 Деревня Ковали 27 – 2 2 – суббота с 

8.00 до 

17.00 часов 

55 Деревня 

Войтеховщина 

47 – 5 5 – суббота с 

8.00 до 

17.00 часов 



9 
 

56 Деревня 

Богдюки 

6 – 1 1 – суббота с 

8.00 до 

17.00 часов 

57 Деревня 

Диневичи 

32 – 3 3 – Берестовицкое 

РУП ЖКХ 
суббота с 

8.00 до 

17.00 часов 

58 Деревня Ойцово 33 – 3 4 – пятница с 

8.00 до 

17.00 часов 

59 Деревня Иодичи 42 – 3 3 – понедель-

ник с 8.00 

до 17.00 

часов 

60 Деревня 

Поплавцы 

243 – 8 20 9 понедель-

ник с 8.00 

до 17.00 

часов 

61 Деревня 

Голынка 

43 – 3 3 – Берестовицкое 

РУП ЖКХ 
понедель-

ник с 8.00 

до 17.00 

часов 

62 Деревня Кули 46 – 4 4 – понедель-

ник с 8.00 

до 17.00 

часов 

63 Деревня 

Непорожневцы 

3 – 2 2 – суббота с 

8.00 до 

17.00 часов 



10 
 

64 Деревня 

Клюковцы 

4 – – – – по заявке  председатель 

малобересто-

вицкого 

сельского 

исполнитель-

ного комитета 

Олекшицкий сельсовет 

65 Агрогородок 

Олекшицы 

862 

полигон 

Кули 

– 12 49 15 Берестовицкое 

РУП ЖКХ 
среда, 

суббота с 

8.00 до 

17.00 часов 

согласно 

маршрут-

ному 

графику 

мастер 

участка 

Берестовиц-

кого РУП 

ЖКХ, 

73829, 

председатель 

Олекшицкого

сельского 

исполнитель-

ного комитета 

66 Деревня 

Верховляны 

19 – 2 2 – среда с 8.00 

до 17.00 

часов 

67 Деревня Гольни 26 – 3 4 – среда с 8.00 

до 17.00 

часов 

68 Деревня 

Жукевичи 

38 – 2 2 – среда с 8.00 

до 17.00 

часов 

69 Деревня 

Кубельники 

6 – 1 1 – Берестовицкое 

РУП ЖКХ 
среда с 8.00 

до 17.00 

часов 

70 Деревня Малые 

Гольни 

3 – 1 1 – среда с 8.00 

до 17.00 

часов 

71 Деревня 

Новосёлки 

9 – 1 1 – среда с 8.00 

до 17.00 

часов 



11 
 

72 Деревня Пески 10 – 1 1 – среда с 8.00 

до 17.00 

часов 

73 Деревня 

Колесники 

37 полигон 

Кули 

– 2 2 – Берестовицкое 

РУП ЖКХ  

среда с 8.00 
до 17.00 

часов 

74 Деревня Малые 

Эйсмонты 

48 – 3 3 – среда с 8.00 
до 17.00 

часов 

75 Деревня 

Мурована 

141 – 4 7 – среда с 8.00 
до 17.00 

часов 

76 Деревня 

Подбагонники 

27 – 3 3 – среда с 8.00 
до 17.00 

часов 

77 Деревня 

Пыховчицы 

10 – 1 1 – среда с 8.00 
до 17.00 

часов 

78 Деревня 

Массоляны 

499 полигон 

Кули 

– 11 33 9 Берестовицкое 

РУП ЖКХ 

среда, 
суббота с 

8.00 до 
17.00 часов 

79 Деревня 

Князевичи 

6 – 1 1 –  пятница с 
8.00 до 

17.00 часов 

80 Деревня 

Красники 

– – 1 1 – по заявке 

81 Деревня 

Кордики 

3 – 1 1 – понедель-

ник с 8.00 

до 17.00 

часов 



12 
 

82 Деревня 

Третьяки 

13 – 2 2 – понедель-

ник с 8.00 

до 17.00 

часов 

Эйсмонтовский сельсовет 

83 Агрогородок 

Большие 

Эйсмонты 

730 полигон 

Кули  

– 12 34 15 Берестовицкое 

РУП ЖКХ 

понедель-
ник, 

четверг с 
8.00 до 

17.00 часов 

согласно 

маршрут-

ному 

графику 

мастер 

участка 

Берестовиц-

кого РУП 

ЖКХ,  

73829, 

председатель 

Эйсмонтовс-

кого 

сельского 

исполнитель-

ного комитета 

84 Деревня 

Ярмоличи 

26 – 4 5 – понедель-
ник, 

четверг с 
8.00 до 

17.00 часов 

85 Деревня 

Волотынь 

31 – 3 3 – понедель-
ник с 8.00 
до 17.00 

часов 

86 Деревня Кулики 36 – 2 2 – понедель-
ник с 8.00 
до 17.00 

часов 

87 Деревня Ковали 17  – 2 2 – Берестовицкое 

РУП ЖКХ 

по заявке  председатель 

Эйсмонтовс-

кого 

сельского 

исполнитель-

ного комитета 



13 
 

88 Деревня 

Каеневцы 

22 – 4 4 – Берестовицкое 

РУП ЖКХ 
понедель-

ник с 8.00 

до 17.00 

часов 

согласно 

маршрут-

ному 

графику 

мастер 

участка 

Берестовиц-

кого РУП 

ЖКХ,  

73829, 

председатель 

Эйсмонтовс-

кого 

сельского 

исполнитель-

ного комитета 

89 Деревня 

Рымутевцы 

63 – 3 3 – понедель-

ник с 8.00 

до 17.00 

часов 

90 Деревня 

Мисевичи 

5 полигон 

Кули 

– – – – Берестовицкое 

РУП ЖКХ 
по заявке 

 

председатель 

Эйсмонтовс-

кого 

сельского 

исполнитель-

ного комитета 

91 Деревня 

Большие 

Иодковичи 

29 – – – – по заявке 

92 Деревня Бориски 4 – – – – по заявке 

93 Деревня 

Жукевичи 

20 – – – – по заявке 

94 Деревня Малые 

Иодковичи 

16 – – – – по заявке 

95 Деревня 

Михалино 

6 – – – – по заявке 

96 Деревня 

Станевичи 

22 – – – – по заявке 

97 Деревня Цыдики 10 – – – – по заявке 

98 Деревня 

Матеевичи 

8 – – – – по заявке 



14 
 

Конюховский сельсовет 

99 Агрогородок 

Макаровцы 

287 полигон 

Кули 

– 8 15 9 Берестовицкое 

РУП ЖКХ 

суббота с 
8.00 до 

17.00 часов 

согласно 

маршрут-

ному 

графику 

мастер 

участка 

Берестовиц-

кого РУП 

ЖКХ,  

73829, 

председатель 

Конюховско-

го сельского 

исполнитель-

ного комитета 

100 Деревня 

Белокозы 

2 – – – – Берестовицкое 

РУП ЖКХ 

по заявке  председатель 

Конюховско-

го сельского 

исполнитель-

ного комитета 

101 Деревня 

Вишневка 

40 – 1 1 – Берестовицкое 

РУП ЖКХ 

суббота с 
8.00 до 

17.00 часов 

согласно 

маршрут-

ному 

графику 

мастер 

участка 

Берестовиц-

кого РУП 

ЖКХ,  

73829, 

председатель 

Конюховско-

го сельского 

исполнитель-

ного комитета 

102 Деревня Генюши 5 – 1 1 – суббота с 
8.00 до 

17.00 часов 

103 Деревня 

Игнатовичи 

70 – 4 4 – суббота с 
8.00 до 

17.00 часов 

104 Деревня 

Кудричи 

21 – 4 4 – суббота с 

8.00 до 

17.00 часов 

105 Деревня 

Курчёвцы 

62 – 4 4 – суббота с 

8.00 до 

17.00 часов 



15 
 

106 Деревня 

Лапеневцы 

22 – 2 2 – Берестовицкое 

РУП ЖКХ 
суббота с 

8.00 до 

17.00 часов 

107 Деревня 

Пачёбуты 

123 полигон 

Кули  

– 3 4 – суббота с 

8.00 до 

17.00 часов 

108 Деревня Лишки 88 – 3 3 – суббота с 

8.00 до 

17.00 часов 

109 Деревня 

Остапковщина 

3 – 1 1 – суббота с 

8.00 до 

17.00 часов 

согласно 

маршрут-

ному 

графику 

 

110 Деревня Поречье 0 – - - – Берестовицкое 

РУП ЖКХ 
по заявке  председатель 

Конюховско-

го сельского 

исполнитель-

ного комитета 

111 Деревня 

Петельчицы 

19 – 1 1 – Берестовицкое 

РУП ЖКХ 
суббота с 

8.00 до 

17.00 часов 

согласно 

маршрут-

ному 

графику 

мастер 

участка 

Берестовиц-

кого РУП 

ЖКХ,  

73829 

председатель 

Конюховско-

го сельского 

исполнитель-

ного комитета 

112 Деревня 

Реповичи 

9 – 1 1 – суббота с 

8.00 до 

17.00 часов 

113 Деревня Русаки 3 – 1 1 – суббота с 
8.00 до 

17.00 часов 

114 Деревня 

Семеновка 

13 – 2 2 – суббота с 
8.00 до 

17.00 часов 



16 
 

115 Деревня 

Трохимы 

22 – 2 2 – суббота с 
8.00 до 

17.00 часов 

116 Хутор Служки – – – – – Берестовицкое 

РУП ЖКХ 

по заявке  председатель 

Конюховско-

го сельского 

исполнитель-

ного комитета 

117 Хутор Уснар-

Дольный 

3 – – – – 

118 Агрогородок 

Конюхи 

361 полигон 

Кули 

– 8 25 9 Берестовицкое 

РУП ЖКХ 

пятница с 
8.00 до 

17.00 часов 

согласно 

маршрут-

ному 

графику 

мастер 

участка 

Берестовиц-

кого РУП 

ЖКХ,  

73829, 

председатель 

Конюховско-

го сельского 

исполнитель-

ного комитета 

119 Деревня 

Глебовичи 

58 – 1 1 – пятница с 
8.00 до 

17.00 часов 

120 Деревня Грайно 0 – 1 1 – пятница с 
8.00 до 

17.00 часов 

121 Деревня 

Жорновка 

32 – 2 2 – пятница с 
8.00 до 

17.00 часов 

122 Деревня Козлы 36 – 2 2 – пятница с 
8.00 до 

17.00 часов 

123 Деревня 

Могиляны 

25 – 2 2 – пятница с 
8.00 до 

17.00 часов 

124 Деревня Одла 36 – 3 3 – пятница с 
8.00 до 

17.00 часов 

125 Деревня 

Плебановцы 

46 – 2 2 – Берестовицкое 

РУП ЖКХ 
пятница с 

8.00 до 

17.00 часов 



17 
 

126 Деревня 

Саросеки 

12 – 3 3 – пятница с 

8.00 до 

17.00 часов 

127 Деревня 

Знайдино 

– – – – – по заявке  председатель 

Конюховско-

го сельского 

исполнитель-

ного комитета 



СХЕМА 
сбора и вывоза коммунальных отходов с территорий 
гаражных кооперативов, кладбищ, парков, скверов на 
территориях населенных пунктов Берестовицкого 
района 

 

Наименование ГК Коли-
чество 
членов 

Полигон, на 
который 

происходит 
захоронение 
коммуналь-
ных отходов 

Наличие 
контейне-
ров в том 
числе для 

РСО 

Наименование 
организации, 
осуществляю-

щей вывоз 
коммунальных 

отходов 

Ответственный, 
осуществляю-

щий контроль за 
своевременным 

вывозом 
отходов 

Периодично
сть вывоза 

отходов 

Городской поселок Большая 
Берестовица (гаражный 
кооператив «Берестовица 1) 

89 полигон Кули 2 Берестовицкое 
районное 
унитарное 
предприятие 
жилищно-
коммунальное 
хозяйство 
(далее-
Берестовицкое 
РУП ЖКХ) 

мастер участка, 
73829 

четверг с 
8.00 до 
17.00 часов 

Городской поселок Большая 
Берестовица (гаражный 
массив по переулку 
Советскому вблизи 
медскладов) 

78 полигон Кули 2 Берестовицкое 
РУП ЖКХ 

мастер участка, 

73829 

четверг с 
8.00 до 
17.00 часов 

Городской поселок Большая 
Берестовица (гаражный 
массив по переулку 
Советскому вблизи бойни) 

47 полигон Кули 2 Берестовицкое 
РУП ЖКХ 

мастер участка, 

73829 

четверг с 
8.00 до 
17.00 часов 



2 
 

Гаражный массив в деревне 
Хмелиско 

51 полигон Кули 2 Берестовицкое 
РУП ЖКХ 

мастер участка, 

73829 

четверг с 
8.00 до 
17.00 часов 

Кладбище католическое, 
православное в городском 
поселке Большая Берестовица 

– полигон Кули 10 Берестовицкое 
РУП ЖКХ 

мастер участка, 

73829 

вторник, 
четверг, 
суббота с 
8.00 до 
17.00 часов 

Кладбище в деревне Иодичи – полигон Кули – Берестовицкое 
РУП ЖКХ 

мастер участка, 

73829 

по заявке 

Кладбище в деревне Кули – полигон Кули – Берестовицкое 
РУП ЖКХ 

мастер участка, 

73829 

по заявке 

Кладбище в деревне Голынка – полигон Кули – Берестовицкое 
РУП ЖКХ 

мастер участка, 

73829 

по заявке 

Кладбище в деревне 
Минчики 

– полигон Кули – Берестовицкое 
РУП ЖКХ 

мастер участка, 

73829 

по заявке 

Кладбище в деревне Горбачи – полигон Кули – Берестовицкое 
РУП ЖКХ 

мастер участка, 

73829 

по заявке 

Кладбище в деревне 
Грицевичи 

– полигон Кули – Берестовицкое 
РУП ЖКХ 

мастер участка, 

73829 

по заявке 

Кладбище в деревне 
Рудовляны 

– полигон Кули – Берестовицкое 
РУП ЖКХ 

мастер участка, 

73829 

по заявке 

Кладбище католическое, 
православное агрогородка 
Малая Берестовица 

– полигон Кули – Берестовицкое 
РУП ЖКХ 

мастер участка, 

73829 

по заявке 

Кладбище агрогородка 
Олекшицы 

– полигон Кули – Берестовицкое 
РУП ЖКХ 

мастер участка, 

73829 

по заявке 



3 
 

Кладбище агрогородка 
Массоляны 

– полигон Кули – Берестовицкое 
РУП ЖКХ 

мастер участка, 

73829 

по заявке 

Кладбище в деревне Гольни – полигон Кули – Берестовицкое 
РУП ЖКХ 

мастер участка, 

73829 

по заявке 

Кладбище агрогородка 
Большие Эйсмонты 

– полигон Кули – Берестовицкое 
РУП ЖКХ 

мастер участка, 

73829 

по заявке 

Кладбище агрогородка 
Конюхи 

– полигон Кули – Берестовицкое 
РУП ЖКХ 

мастер участка, 

73829 

по заявке 

Кладбище в деревне Козлы – полигон Кули – Берестовицкое 
РУП ЖКХ 

мастер участка, 

73829 

по заявке 

Кладбище в деревне 
Могиляны 

– полигон Кули – Берестовицкое 
РУП ЖКХ 

мастер участка, 

73829 

по заявке 

Кладбище в деревне 
Жорновка 

– полигон Кули – Берестовицкое 
РУП ЖКХ 

мастер участка, 

73829 

по заявке 

Кладбище агрогородка 
Макаровцы 

– полигон Кули – Берестовицкое 
РУП ЖКХ 

мастер участка, 

73829 

по заявке 

Кладбище в деревне 
Семеновка 

– полигон Кули – Берестовицкое 
РУП ЖКХ 

мастер участка, 

73829 

по заявке 



СВЕДЕНИЯ 
о порядке сбора и удаления 
коммунальных отходов, 
включая ВМР 
 

Наименование 
отходов 

Условное 
обозначение 
отходов на 

схеме 

Места сбора и 
временного 

хранения отходов 
(адреса) 

Количество мест 
сбора и 

временного 
хранения 

отходов/контей-
неров 

Наименование 
организации, 

осуществляющей 
сбор 

отходов/перевозку 
отходов 

Цель передачи 
отходов 

(подготовка к 
использованию, 
использование, 
захоронение, 

обезвреживание) 

Наименование 
объекта 

(организации), 
осуществляющей 

подготовку к 
использованию, 
использование, 
захоронение, 

обезвреживание 

Изношенные 
шины 

Ш городской 
поселок Большая 

Берестовица, 
переулок 

Советский, 8, 
организации 

Берестовицкого 
района 

– Берестовицкое 
районное унитарное 

предприятие 
жилищно-

коммунального 
хозяйства (далее – 

Берестовицкое РУП 
ЖКХ), организации 

Берестовицкого 
района 

обезвреживание Берестовицкое РУП 
ЖКХ; 

организации 
Берестовицкого 

района 

Отходы стекла С городской 
поселок Большая 

Берестовица, 
переулок 

Советский, 8, 
улица 

Дзержинского, 58 

84 Берестовицкое РУП 
ЖКХ;  

Берестовицкий 
филиал 

Гродненского 
областного 

потребительского 
общества (далее – 

Берестовицкий 
филиал ОблПО) 

использование Берестовицкое РУП 
ЖКХ; 

Берестовицкий 
филиал ОблПО 



2 
 

Отходы бумаги и 

картона 

Б городской 

поселок Большая 

Берестовица, 

переулок. 

Советский, 8, 

улица 

Дзержинского, 58 

84 Берестовицкое РУП 

ЖКХ; 

Берестовицкий 

филиал ОблПО 

использование Берестовицкое РУП 

ЖКХ; 

Берестовицкий 

филиал ОблПО 

Полимерные 

отходы 

П городской 

поселок Большая 

Берестовица, 

переулок 

Советский, 8, 

улица 

Дзержинского, 58, 

сельско-

хозяйственные 

организации 

Берестовицкого 

района 

84 Берестовицкое РУП 

ЖКХ; 

Берестовицкий 

филиал ОблПО; 

сельскохозяйствен-

ные организации 

Берестовицкого 

района 

использование Берестовицкое РУП 

ЖКХ; 

Берестовицкий 

филиал ОблПО; 

сельскохозяйствен-

ные организации 

Берестовицкого 

района 

Крупногабарит-

ные отходы 

(включая 

строительные) 

КГО городской 

поселок Большая 

Берестовица, 

переулок 

Советский, 8 

по заявке Берестовицкое РУП 

ЖКХ 

использование Берестовицкое РУП 

ЖКХ 

Металлолом 

(чёрный, цветной) 

ЛМ городской 

поселок Большая 

Берестовица, 

улица 

Дзержинского, 58, 

организации 

Берестовицкого 

района 

 Берестовицкий 

филиал ОблПО; 

организации 

Берестовицкого 

района 

использование Берестовицкий 

филиал ОблПО; 

организации 

Берестовицкого 

района 



3 
 

Отходы 

электрического и 

электронного 

оборудования 

ЭЭО городской 

поселок Большая 

Берестовица, 

переулок 

Советский, 8, 

улица 

Дзержинского, 58 

 Берестовицкое РУП 

ЖКХ; 

Берестовицкий 

филиал ОблПО 

использование Берестовицкое РУП 

ЖКХ; 

Берестовицкий 

филиал ОблПО 

городской 

поселок Большая 

Берестовица, 

переулок 

Советский, 8, 

улица 

Дзержинского, 58 

по заявке индивидуальный 

предприниматель 

Гусинец И.А. (на 

основании договора 

поручения с 

обществом с 

ограниченной 

ответственностью 

«БелВторОтходы» 

обезвреживание индивидуальный 

предприниматель 

Гусинец И.А. 

город Гродно, 

улица Суворова, 

166 

по заявке открытое 

акционерное 

общество «Брест-

ВТИ» 

обезвреживание открытое акционерное 

общество «Брест-

ВТИ» 

Отработанные 

масла 

М организации 

Берестовицкого 

района 

 организации 

Берестовицкого 

района 

использование Организации района 

Отходы ламп 

газоразрядных, 

ртутьсодержащих 

Р городской 

поселок Большая 

Берестовица, 

переулок 

Советский, 8 

1 Берестовицкое РУП 

ЖКХ 

обезвреживание Берестовицкое РУП 

ЖКХ 

Отработанные 

элементы питания 

ЭП городской 

поселок Большая 

Берестовица, 

24 Берестовицкое РУП 

ЖКХ; 

Берестовицкий 

обезвреживание Берестовицкое РУП 

ЖКХ; 

Берестовицкий 



4 
 

переулок 

Советский, 8, 

улица 

Дзержинского, 58 

филиал ОблПО филиал ОблПО 

Отходы 

лекарственных 

средств 

 городской 

поселок Большая 

Берестовица, 

улица Ленина, 10 

1 учреждение 

здравоохранения 

«Берестовицкая 

центральная 

районная больница» 

обезвреживание учреждение 

здравоохранения 

«Берестовицкая 

центральная районная 

больница» 



СХЕМА 
сбора и вывоза коммунальных отходов с 
площадок отдыха на автомобильных дорогах 
Берестовицкого района 

 
Наименование 

автомобильной дороги 
Место 

установки 
контейнеров, 

км 

Полигон, на 
который 

происходит 
захоронение 

коммунальных 
отходов 

Коли-
чество 
контей-

неров, шт  

Наименование 
организации, 

осуществляющей 
вывоз 

коммунальных 
отходов 

Ответственный, 
осуществляющий 

контроль за 
своевременным 

вывозом отходов 

Периодичн

ость 

вывоза 

отходов 

Площадки отдыха на 
автомобильной дороге 
Р-99 Барановичи-
Волковыск-
Пограничный-Гродно 

142,687  
полигон Кули 

1 Берестовицкое 
районное 
унитарное 
предприятие 
жилищно-
коммунального 
хозяйства 

мастер участка, 
73829 

вторник, 

пятница с 

8.00 до 

17.00 

часов 

145,765 
полигон Кули 1 

мастер участка, 
73829 

181,435 
полигон Кули 1 

мастер участка, 
73829 

Подъезд к границе 
Республики Польша 
(пограничный переход 
Берестовица) от 
автомобильной дороги 
Р-99 

4,8-5,9 полигон Кули 

8 

мастер участка, 
73829 

 


